

6. Godkendelse af indhold til bydelsplan (2009-171601)

De forslag til indhold i Bydelsplanen ønskes diskuteret og godkendt i Lokaludvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Bydelsplangruppen indstiller,

1. at Lokaludvalget godkender "Forslag til trafikforbedringer" v. Lise Granerud og John Andersen som forslag til en del af indholdet i Bydelsplan for Kgs. Enghave.
2. at Lokaludvalget godkender forslag til "Vigtige indsatsområder" v. Sammen om Sydhavnen som forslag til en del af indholdet i Bydelsplan for Kgs. Enghave.
3. at Lokaludvalget godkender "Sydhavnstippen – udviklingsplan 2009" som forslag til en del af indholdet i Bydelsplan for Kgs. Enghave.

Problemstilling

Bydelsplanen skal præsentere bydelens borgeres og Lokaludvalgets vision for Kgs. Enghaves udvikling.

I arbejdet med Bydelsplanen er det Lokaludvalgets ansvar at høre borgerne om deres ønsker for bydelens udvikling gennem borgerinddragelse, og på denne baggrund formulere et udkast til Bydelsplan for Kgs. Enghave. Derefter er Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen ansvarlig for at skrive Bydelsplanen med udgangspunkt i det materiale, som Lokaludvalget har indhentet og formuleret.

Borgerinddragelsesfasen løber fra august 2009 til 15. februar 2010, og den er opdelt i 3 faser: Idégenerering, idéudvikling og konkretisering. I konkretiseringsfasen skal Lokaludvalget, på baggrund af borgerinddragelsen i byområdet, formulere de ønsker til bydelens udvikling, som skal indgå i Bydelsplanen.

Bydelsplangruppen har besluttet at starte konkretiseringsfasen på lokaludvalgsmødet 10. december 2010. Derfor ønsker Bydelsplangruppen en diskussion og godkendelse af konkrete forslag til Bydelsplanen, der er stillet af borgere og aktører i Kongens Enghave.

Bydelsplanens indhold

Bydelsplanen skal præsentere de temaer, som er vigtigst for byområdet at arbejde videre med. Lokaludvalget har på lokaludvalgsmødet 11.06.09 godkendt arbejdsplan for Bydelsplanen, i hvilke temaerne udgøres af "Byliv", "Trafik" og "Det grønne og blå".

Under hvert tema skal der præsenteres såkaldte indsatsområder, som udgør strategier for, hvordan der kan arbejdes for at fremme det overordnede tema – eksempelvis ensretning af gader for emnet trafik. Under hvert indsatsområde skal der foreslås en eller flere handlinger eller projekter, som er konkrete forslag til hvordan det enkelte indsatsområde kan føres ud i livet - eksempelvis et forslag til hvorledes en bestemt gade ensrettes og hvordan dette påvirker den øvrige trafik i byområdet.

Indstillingens bilag udgør forslag til Bydelsplanen, som kan udgøre både indsatsområder og projekter. Disse forslags status som indsatsområde eller projekt godkendes i den videre proces med

prioritering mellem forslag og udarbejdelse af udkast til Bydelsplan.

Da Bydelsplanen har et begrænset omfang, vil ikke alt materiale kunne blive en del af den. Derfor skal der, videre i processen med udarbejdelse af Lokaludvalgets udkast til Bydelsplan, prioriteres mellem forslag til indsatsområder og konkrete projekter.

Alt materiale, der stilles som forslag til Bydelsplanen vil kunne bruges i Lokaludvalgets videre arbejde. materialet kan eksempelvis lægges ud på Lokaludvalgets hjemmeside, og dermed være tilgængeligt for både Lokaludvalget og borgere og foreninger i byområdet.

Løsning

at Lokaludvalget godkender ”Forslag til trafikforbedringer” v. Lise Granerud og John Andersen som forslag til en del af indholdet i Bydelsplan for Kgs. Enghave.

at Lokaludvalget godkender Helhedsplanens forslag til ”Vigtige indsatsområder” som forslag til en del af indholdet i Bydelsplan for Kgs. Enghave.

at Lokaludvalget godkender ”Sydhavnstippen – udviklingsplan 2009” som forslag til en del af indholdet i Bydelsplan for Kgs. Enghave.

Sekretariatet anbefaler at de enkelte forslag godkendes på baggrund af deres overordnede principper og hensigter. Og at specifikke formuleringer ikke diskuteres i detaljer, da Bydelsplanen skal skrives endeligt færdigt af Center for Byudvikling, og den endelige ordlyd derfor med stor sandsynlighed vil blive revideret.

Økonomi

Den videre udarbejdelse af Lokaludvalgets udkast til Bydelsplan finansieres af de af Lokaludvalget afsatte midler til samme formål for hhv. 2009 og 2010.

Videre proces

De af Lokaludvalget godkendte forslag til Bydelsplanen indgår i det materiale, der videregives til Center for Byudvikling, som udgør Lokaludvalgets udkast til Bydelsplan for Kgs. Enghave.

Forslagenes status som hhv. indsatsområde eller projekt, afgøres i den videre proces med udarbejdelsen af udkastet.

Den endelige Bydelsplanen skal i høring i Lokaludvalget.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.12.2009

Indstillinger godkendt

